
 

DITA BOTËRORE E INXHINIERËVE – 4 MARS 

Organizuar nga Oda e Inxhinierëve të Republikës së Kosovës 

Motoja: Inxhinieria si përgjegjësi publike – ndërtimi i standardeve dhe besimit 

Qëllimi: Të shënohet “Dita e Inxhinierëve”, të forcohet identiteti i Odës, të pozicionohet Oda e 
Inxhinierëve të Republikës së Kosovës në nivel rajonal, të nderohen inxhinierët dhe kontributi i 
tyre. 

Programi: 

18:45 – 19:00 | Arritja e të ftuarve 

19:00 – 19:15 | Hapja zyrtare 

o Fjala hyrëse e Kryetarit të Odës; 

o Përshëndetje institucionale nga Ministrja; 

o Përshëndetje e Kryetarit të Odës së Arkitektëve. 

19:15 – 19:45 | Panel diskutimi 

Tema: “Sfidat e themelimit dhe zhvillimit të Odave të Inxhinierëve – përvoja rajonale, kornizat 
ligjore dhe mundësitë e përshtatjes ligjore drejt njohjes reciproke të licencave: mësime për 
Kosovën.” 

19:45 – 20:15 | Ndarja mirënjohjeve për kontribuesit në inxhinieri 

20:15 – 20:30 | Prezantime të shkurtra nga partnerët (sponsorët) kryesorë 

20:30 – 22:00 | Koktej i lehtë me ushiqme dhe pije, si dhe rrjetëzim profesional 

Muzikë shoqëruese gjatë gjithë kohës së koktejit: Instrumentale / akustike.  
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